
Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 33024

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE ADIAMENTO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015-PMT PP-CPL
Município de Tucuruí, torna público que a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 009/2015-PMT, 
Menor Valor Global, com abertura para o dia 26/11/2015 
às 09:30 horário local. Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para realização de Serviços de Pesquisa e 
Desenvolvimento de Projeto, com o objetivo de promover a 
Avaliação Econômico-Fincanceira de Serviços Bancários de 
Folha de Pagamento dos Servidores do Executivo Municipal e 
Concessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento do 
Município de Tucuruí (PA). Foi ADIADA por razões de interesse 
público a abertura para o dia 14/12/2015 às 09:30. O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de 
Licitações. Tucuruí-PA, 27 de novembro de 2015. 

Maria do Carmo Rita 
 Pregoeira.

Protocolo 905837

.

.

.

PARTICULARES
. .

Solicitamos o comparecimento do Sr. VALTER LICURGO 
SILVA, portador da CTPS n° 65.498 Série n° 00051-PA ao 
estabelecimento desta empresa rural RAIMUNDO NONATO 
ROCHA DE BRITO, CEI nº 12.065.00059-83, no prazo de 
72 horas, no intuito de justificar suas faltas desde 20 / 10 
/ 2015, sob pena de caracterizar o abandono de emprego, 
motivando a rescisão por justa causa, conforme dispõe o 
art. 482, letra i, da CLT.

Protocolo 904750

BRUNO VENTURINI, RG nº4196085 - 2º via SP/PA e CPF 
nº 831.892.112-72, torna público que solicitou na SECMA - 
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente 
de Rondon do Pará a Licença de Atividade Rural (LAR) para a 
atividade principal de AGRICULTURA, a ser desenvolvida na 
Fazenda CHAPADA BONITA.

Protocolo 905027

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que requereu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E TURISMO - SEMAT - Acará-PA, a Licença de 
Operação sob o protocolo Nº 210/2015 em 26.11.2015, para 
atividade relativa à USINA DE ASFALTO INCLUSIVE MÓVEL.

Protocolo 904516

ALCENIR PAES PEREIRA, CPF 174.716.721-53, torna 
público que requereu à SEMMA a
Renovação da LO 03M/2015 para desenvolver a atividade de 
Lavra e Benefi ciamento
De minério de Ouro no Garimpo Minuano, no Mun. de Itaituba/
Pa. Proc. 1598/2015

Protocolo 904592

CERÂMICA MACÊDO LTDA, CNPJ 03.940.957/0001-06, 
torna público que Requereu à SEMMA LM para desenvolver a 
atividade de Extração de Argila para transformar em cerâmica 
no local BR-230, KM 17 para uso na Construção Civil, no 
Município de Itaituba/Pa. Proc. 1496/2015

Protocolo 904606

CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda, CNPJ 
16.013.005/0001-99, torna público que Requereu à SEMMA 
renovação da LO 04M/2015 para desenvolver a atividade de 
Extração De Saibro para uso na Construção Civil, no Município 
de Itaituba/Pa. Processo 1599/2015

Protocolo 904611

PLINIO NEULS JUNIOR, CPF nº 766.976.572-00, proprietário 
da FAZENDA ESTRELA I, localizado no município de Ulianópolis-
PA, torna publico que requereu da SEMMA - Ulianópolis-PA, a 
Licença Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agricultura, 
Pecuária e Refl orestamento.

Protocolo 905003

CKBV FLORESTAL LTDA, CNPJ 03.501.232/0004-64, I.E. 
15.209.675-2, localizada à rodovia BR 010, Km 1564, Faz. Rio 
Capim, CEP 68625-970, município de Paragominas - PA, torna 
público que recebeu da SEMA/PA, a AUMP N° 52019/2015, 
validade até 11/11/2016, para exploração de 117.860,9100 
st. de Resíduos Florestais. Proc. 2013/6975.

Protocolo 905010

SALDANHA & CAMARGOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
12.420.240/0001-24, Rua F, Qd: 56, Lt: 01 a 05, Beira Rio II, 
Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, REQUEREU da SEMAS/PA, 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, Processo N° 2015/32074. Atividade: 
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo 905104

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, 
torna pública a relação de alunos concluintes do Curso 
Educação de Jovens e Adultos- EJA- a nível de Ensino Médio, 
em 16/10/2015: Adriana Maria dos Santos, Adriele Aparecida 
da Costa Gachet, Anaí Ribeiro Alves de Freitas, Claudio Vieira 
de Oliveira, Daiane Fernanda da Cruz, Daiane Gabriele Jardim, 
Diego Raphael Nascimento de Carvalho, Everton Ricardo 
Pinheiro, Fagna Francisca da Silva, Flauzino Feitosa Sobrinho, 
Francisco Wellington de Sousa, Gabriela Garcia Cintra, Gilson 
Antunes Fernandes, Leidiane Soares de Santana, Lucas Favoretto 
Mondini, Luiz Fernando do Prado, Manuel Lopes da Silva Filho, 
Marcianderson da Silva Freitas, Maria Aparecida de Andrade 
Carvalho, Sandro Rogerio Lavoura Soares, Waldir Sebastião da 
Silva, William Mendes da Silva, Willians Claudio da Silva.

Protocolo 905180

EDITAL  PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2015     
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº08/2015, Tipo-Menor Preço, objetivo: aquisição de um 
(01) veículo automotor para o serviço exclusivo do CRM/PA. 
Recebimento dos Envelopes dar-se-á no dia 17/12/2015 às 
11:00 horas (horário de Belém) na Av. Generalíssimo Deodoro 
223, Umarizal, Belém/PA. O edital pode ser obtido no citado 
endereço ou na internet no site: www.cremepa.org.br.

Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva
Presidente do CRM/PA

Protocolo 905225

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÌCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi4349/007 venc10/10/15 
contra:manoel dos santos ced/suplemais ind de suplementos 
nutri R$45,65/dmi dp025711e venc01/10/15 contra:amazonia 
moveis e eletros com eireli epp ced/skytef solucoes em 
captura de transacoes R$269,00/dmi771/01venc03/11/15 
contra:janir nogueira de francischi me ced/fl ex cargo 
ltR$670,00/dmi 97678venc03/11/15contra:mercantil ajax 
com lt me ced/atacadao sa R$736,45/dmi93267venc03/11/15 
contra:mercantil ajax com lt me ced/atacadao R$2261,80/
dmi 102185252 venc30/10/15contra:raimunda de fatima 
correa dutra ced/com ind e distrib de produt R$521,30/
dmi sq10719003venc30/10/15contra:silva e saldanha lt-
me ced/takeshi equipamentos digitais lt R$2916,67/dmi 
185008412venc27/10/15 contra:quaresma construcao 
e com ced/cimentos do brasil s/a cibrasa R$2128,00/
dmi6535004 venc05/11/15contra:maria do perpetuo socorro 
de melo souza ced/rosineide catarina dos santos costa me 
R$296,00/dmi 0149730/02venc10/11/15contra:alex miranda 
ferreira ced/multilit fi brocimento lt R$362,52/dmi11442/1 
venc10/11/15contra:refriline refrigeracao automotiva 
lt ced/densul para refrigeracao autom lt R$725,00/dmi 
0004/a/02 venc10/11/15contra:francione fracoes da silva 
ced/recifran reciclagem de pvc R$886,75/dmi3959/2 

venc15/10/15contra:acm de souza junior epp ced/saubern tech 
manut de equipam hospi R$1819,63/dmi138071 venc09/11/15 
contra:edna sales araujo ced/monte sinai ind textil lt 
R$504,95/dmi1979venc05/11/15contra:carla gabriela moraes 
de melo ced/e p de sousa otica R$150,00/dsi05 venc15/10/15 
contra:brasil tropical transp tur eventlt ced/v franca assessoria 
contabil eireli R$2000,00/dmi6038466c venc11/10/15 
contra:edna sales de araujo ced/adeltex acabamentos texteis 
lt me R$358,95/dmi633venc05/11/15contra:silvia de nazare 
vasconcelos do amaral ced/abreu ramos com e serv lt me 
R$156,00/dmi 500329904 venc06/11/15contra:e n lima-me 
ced/amazon norte distrib e repres R$464,14/dmi18268-3/3 
venc02/11/15 contra:keulle de araujo santos ced/metalurgica 
alado lt R$371,46/dmi 67604-02 venc19/09/15 contra:norte 
comvarejo eirelli ced/imperador das maq lt R$1282,50/dmi 
871606300 venc19/10/15contra:ednaldo jose batista ced/
compar cia par refrigerantes R$3935,92/dmi102193591 
venc03/11/2015 contra:raimunda de fatima correa dutra 
ced/com ind e distrib de produt R$609,61/dmi15342c 
venc26/10/15contra:andreia dos anjos silva ced/ind de 
calcados R$1116,00/dmi nf1964venc12/11/15 contra:tedessini 
madeiras lt ced/tecnosolda serv indis lt R$248,00/dmi4818 
venc10/10/15contra:leticia carvalho queiroz 00668454245 
ced/g m com de prods veterinarios e R$504,75/dmi4441620 
venc07/11/15contra:centroautomobilistico lojao das motos 
lt ced/starplast da bahia ind e com lt R$825,99/dmi362306 
venc05/11/15contra:frigor araujo e santos com de alim lt 
ced/acessorios fortaleza lt R$388,00/dmi950 venc06/11/15 
contra:transporte via norte lt ced/l o c pinto elektreca retifi ca 
me R$2500,00/dmi16800205/1 venc10/11/15contra:c 
fi lho com de calcados e ced/vulcabras azaleia-ce calcados 
R$3494,88/dmi16800180/1venc10/11/15contra:c fi lho com 
de calcados e ced/vulcabras azaleia-ce calcados R$4542,48/
dmi 16800206/1 venc10/11/15contra:c fi lho com de calcados 
e ced/vulcabras azaleia-ce calcados R$6523,44/dmi6547-2 
venc12/11/15contra:j r com de calcados lt ced/ana amaral 
ind de calcados lt R$1050,00/dmi414/01venc02/09/15 
contra:trlde almeida me ced/mam diesel com imp e exp d 
R$2055,90/dmi 414/03venc18/09/15 contra:trlde almeida me 
ced/mam diesel com imp e exp d R$2055,92/dmi 26327524/1 
venc10/11/15 contra:c fi lho com de calcados e acessorio 
ced/vulcabras azaleia - ba calcados e artigo R$7921,92/dmi 
26327526/1 venc10/11/2015 contra:c fi lho com de calcados 
e acessorio ced/vulcabras azaleia ba calcados e artigo 
R$3202,80/dmi12928 venc13/11/15contra:manoel antonio 
tavares da silva ced/brasil rent a car lt R$2980,00/dmi 
25236802ja venc03/11/15contra:paulo lobato me ced/japi s/a 
ind e com R$321,08/dmi2825/c venc17/11/15 contra:kit mix 
modas e servi os ced/tie e shirts ind com  imp  exp R$1731,20/
dmi16773376/1venc09/11/15 contra:c fi lho com de calcados 
e acessorio ced/vulcabras azaleia ce calcados e artigos 
R$5034,00/ dmi195865 venc10/11/15 contra:creuza silva 
fernandes ced/michel gaspar da silva R$84,00/dmi62760 
venc15/11/15contra:nortesul belem com e serv lt ced/intelecta 
tecnologia lt R$250,00/dmi293540/2290venc14/11/15 
contra:heverton marcos dias barbosa ced/coml faria com e 
serv prod seg R$526,10/dmi 20713/2 venc14/11/15 contra:j r 
sousa de castro me ced/javali distrib eletro pecas lt  R$548,40/
dmi ped000452a venc13/11/2015 contra:n j barbosa com 
serv e repr ced/kiva repres com de confec lt R$2917,00/dmi 
20865/02 venc13/11/15contra:everton jose costa loureiro 
929935752 ced/f tarifa eireli epp R$4646,89/dmi93830/3 
venc13/11/15 contra:ietaam instituto de educacao tecnol 
ced/plaxmetal s/a ind de cadeiras corpora R$9257,00/dmi 
17047/a venc13/11/15contra:pil pil informatica eireli me 
ced/alcateia engenharia de sistemas lt R$27530,00/dmi 
132264301venc16/11/15contra:c pereira coml ced/teka 
tecelagem kuehnrich s/a  em recuper R$450,83/dmi 145525b 
venc15/11/15contra:maria do socorro lhamas moraes ced/
mariotta calcados R$1297,12/dmi75969 venc14/11/15 
contra:maria helena correa ced/devir livraria lt R$384,47/
dmi 8036/2venc15/11/15contra:janete caldeira dos santos 
57596034268 ced/topline com imp e exp lt R$1266,25/dmi 
2021923b venc09/11/15 contra:rufi no com optico lt epp ced/
optotal hoya lt R$235,80/ dmi995venc09/11/15 contra:juciara 
oliveira ced/abreu ramos com e serv lt me R$144,50/
dmi1000026602 venc12/11/15 contra:argus com de moveis 
lt me ced/gold brasil logistica lt R$246,45/dmi9464b 
venc11/11/15contra:catarina chaves da cunha barros leite 
ced/valmari administracao participacoes e fr R$1458,09/
dmi 219035666venc24/09/15contra:tania v fontes-me ced/
cimentos do brasil s/a cibrasa R$2200,00/dmi nfe 5464-
a venc11/11/15contra:naiara de fatima e souza de oliveira 
ced/rui lacos com de bijuterias lt me R$438,90/dmi1322 


